[image: image1.wmf]
«КЕСТЫМ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЕСТЫМСКОЕ»

                                                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 апреля  2014 года                                                                                                          № 27
д. Кестым

	О создании комиссии  по рассмотрению

заявок  и принятия решения о продаже

земельных долей, находящихся  в муниципальной собственности МО «Кестымское»

        В соответствии с  Федеральными законами от 29 декабря 2006 г. N 264-ФЗ "О развитии сельского хозяйства" и от 24 июля 2002г № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» для организации работы по рассмотрению заявок  и принятия решения о продаже земельных долей, находящихся  в муниципальной собственности МО «Кестымское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать  комиссию по рассмотрению  заявок  и принятия решения о продаже  земельных долей, находящихся  в муниципальной собственности МО «Кестымское»  (далее – Комиссия).

2. Утвердить:

          2.1. Cостав Комиссии (приложение №1);

               2.2. Положение о деятельности комиссии  по рассмотрению  заявок  и принятия решения о продаже земельных долей, находящихся  в муниципальной собственности МО «Кестымское»  (приложение №2).

  3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО «Балезинский район» в разделе «Сельские поселения - МО «Кестымское» в сети «Интернет».

   4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального

образования «Кестымское»                                                                   Р.Г.Касимова
Приложение №1
к постановлению  администрации

 муниципального образования «Кестымское»

 от 16.04. 2014 г № 27

Состав комиссии  по рассмотрению  заявок  и принятия решения

о продаже  земельных долей находящихся  в муниципальной собственности МО «Кестымское»

Председатель комиссии:

Касимова Р.Г. – глава муниципального образования «Кестымское»

Секретарь комиссии:

Гафурова М.М. – главный специалист-эксперт  администрации МО «Кестымское»

Члены комиссии:

Касимова Л.М. – специалист по доходам и землеустройству  администрации МО «Кестымское»;
Тютина Р.Г. - заместитель председателя Совета депутатов МО «Кестымское»

Волкова М.С. – ведущий специалист – эксперт  Управления сельского хозяйства Администрации МО «Балезинский район» (по согласованию)

Приложение №2
к постановлению  администрации

 муниципального образования «Кестымское»

 от 16.04. 2014 г № 27
ПОЛОЖЕНИЕ

о деятельности комиссии  по рассмотрению  заявок и принятия решения о продаже земельных долей, находящихся  в муниципальной собственности МО «Кестымское»
1. Общие положения

     1.1. Комиссия  по рассмотрению  заявок  и принятия решения о продаже земельных долей, находящихся  в муниципальной собственности МО «Кестымское»  (далее - Комиссия) создана в связи с реализацией п. 4 ст. 12 Федерального закона от 24 июля 2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» и  Федерального закона от 29 декабря 2006 г. N 264-ФЗ "О развитии сельского хозяйства".

     1.2. Целью работы Комиссии является рассмотрение заявок  и принятия решения о продаже земельных долей, находящихся  в муниципальной собственности МО «Кестымское».
     1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами государственной власти, органами местного самоуправления Балезинского района, а также с заинтересованными лицами.

2. Основные задачи Комиссии

     2.1. В своей деятельности Комиссия руководствуется Федеральным законом № 101-ФЗ от 24 июля 2002г «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»,  Федеральным законом от 29 декабря 2006 г. N 264-ФЗ "О развитии сельского хозяйства".

     2.2. Комиссия обеспечивает в установленном порядке взаимодействие                с  органами государственной власти, органами местного самоуправления, заинтересованных сельскохозяйственных организаций или крестьянских (фермерских) хозяйств, а также экспертов в части организации сбора исходных данных для приема  заявок  и принятия решения о продаже земельных долей, находящихся  в муниципальной собственности.

3. Порядок подачи заявок

     3.1. Комиссия рассматривает на заседаниях заявки (приложение №1 к Положению)  сельскохозяйственной организации или крестьянских (фермерских) хозяйств, использующим земельный участок, находящийся в долевой собственности.

     3.2. Сельскохозяйственными товаропроизводителями признаются организации, индивидуальные предприниматели (далее - сельскохозяйственный товаро-производитель), осуществляющие производство сельскохозяйственной продукции, ее первичную и последующую (промышленную) переработку (в том числе на арендованных основных средствах) в соответствии с перечнем, утверждаемым Правительством Российской Федерации, и реализацию этой продукции при условии, что в доходе сельскохозяйственных товаропроизводителей от реализации товаров (работ, услуг) доля дохода от реализации этой продукции составляет не менее чем семьдесят процентов за календарный год (п. 1 ст. 3 Федерального закона от 29 декабря 2006 г. N 264-ФЗ "О развитии сельского хозяйства")

     3.3. Заявки принимаются в течение срока указанного  в публикации СМИ, но не более шести месяцев со дня возникновения права муниципальной  собственности.

     3.4. К заявкам должны быть приложены следующие документы:

- копии документов, удостоверяющих личность гражданина или  подтверждающих регистрацию юридического лица;

     - документы, подтверждающие использование  земельного участка, в котором планируется  осуществить продажу земельных долей.

4. Порядок работы Комиссии

     4.1. Срок рассмотрения заявок - 7 дней. В случае,  если дата рассмотрения заявок попадает на праздничные или выходные дни, заявки рассматриваются в первый рабочий день после таковых.

     4.2. Комиссия имеет право в установленном порядке запрашивать у органов государственной власти и органов местного самоуправления, физических и юридических лиц документы и информацию, необходимые для осуществления ее функций.

     4.3. Работа Комиссии осуществляется путем личного участия ее членов  в заседании Комиссии (в случае не возможности участия членов Комиссии по уважительным причинам, для участия в ее работе может быть направлено замещающее его лицо). Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие более половины членов Комиссии.

     4.4. Принятие решений на заседании Комиссии осуществляется простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов решающим считается голос председателя Комиссии.

     4.5. Решение комиссии оформляется протоколом и подписывается                  председателем и членами комиссии присутствующими на заседании.

     4.6. Председатель Комиссии:

·  обеспечивает проведение ее заседания;

·  распределяет текущие обязанности между членами комиссии.

     4.7. Секретарь Комиссии:

· - организует подготовку материалов к заседаниям Комиссии, а также проектов ее решений;

· - информирует членов Комиссии о месте, времени проведения и подготовке дня заседания Комиссии, обеспечивает их необходимыми материалами;

· - оформляет протоколы заседания Комиссии.

5. Протокол заседания Комиссии

     5.1. Результаты рассмотрения вопросов на заседании Комиссии оформляются протоколом заседания Комиссии.

     5.2.  В протоколе указываются:

·  номер протокола и дата проведения заседания;

·  список членов Комиссии, присутствующих на заседании;

·  список лиц, приглашенных на заседание, согласно поступившим заявкам;

·  перечень рассматриваемых вопросов;

·  решения, принятые в ходе и по результатам рассмотрения вопросов;

·  предложения и замечания членов Комиссии, поданные в письменном виде.

     5.3. Протокол заседания Комиссии направляется членам комиссии и лицам, приглашенным на заседание.

     5.4. О принятом решении Комиссии заявитель уведомляется письменно  в 3-хдневный срок со дня её принятия.

Приложение №1

к Положению о деятельности

комиссии  по рассмотрению

 заявок и принятия решения о продаже

земельных долей, находящихся  в

 муниципальной собственности МО «Кестымское»

Заявка от сельскохозяйственного предприятия, КФХ на выкуп земельной доли,

находящихся  в муниципальной собственности МО «Кестымское»
	 1.
	Наименование муниципального образования

	МО «Кестымское»

	2.
	Наименование сельскохозяйственного предприятия, КФХ

	3.

3.1.
	Количество необходимых земельных долей (в случае выкупа у муниципального образования  земельных долей), ед.

или площадь необходимого участка в счет долей (в случае выкупа у муниципального образования земельного участка, выделенного в счет долей), га

	3.2.

	4.

4.1.

	Для чего требуются земельные доли (указать):

1. оформление прав на уже используемые сельскохозяйственные угодия;

2. расширение (приобретение новых площадей)

	4.2.

	5.
	Наименование колхоза (совхоза), на территории которого находятся земельные доли

	6.
	Наличие документа у сельскохозяйственного предприятия, подтверждающего юридический факт использования земельного участка в долевой собственности (указать документ из перечня, прилагаемого к заявке)

	7.
	Контактное лицо со стороны сельскохозяйственного предприятия, КФХ (указать ФИО, доверенность, телефон, адрес электронной почты)

_1362827379.doc
[image: image1.png]